

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Sub Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan
Program	: 1.02.04 PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN
Kegiatan	: 1.02.04.2.06 Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan Post Market pada Produksi dan Produk Makanan Minuman Industri Rumah Tangga
Sub Kegiatan	: 1.02.04.2.06.0001 Pemeriksaan Post Market pada Produk Makanan-Minuman Industri Rumah Tangga yang Beredar dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-BOKKB-BOK
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 193.514.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Cakupan pemenuhan persyaratan perijinan sarana pelayanan kefarmasian Persentase perijinan sarana produksi pangan industri rumah tangga yang diterbitkan sesuai ketentuan	100 Persen 42 Persen	Capaian Program	Cakupan pemenuhan persyaratan perijinan sarana pelayanan kefarmasian Persentase perijinan sarana produksi pangan industri rumah tangga yang diterbitkan sesuai ketentuan	100 Persen 42 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 193.514.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 193.514.000,00
Keluaran	Jumlah Produk dan Sarana Produksi Makanan-Minuman Industri Rumah Tangga Beredar yang Dilakukan Pemeriksaan Post Market dalam rangka Tindak Lanjut Pengawasan	180 Unit	Keluaran	Jumlah Produk dan Sarana Produksi Makanan-Minuman Industri Rumah Tangga Beredar yang Dilakukan Pemeriksaan Post Market dalam rangka Tindak Lanjut Pengawasan	180 Unit
Hasil			Hasil		

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.02.04.2.06.0001 Pemeriksaan Post Market pada Produk Makanan-Minuman Industri Rumah Tangga yang Beredar dan Pengawasan serta Tindak Lanjut Pengawasan
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-BOKKB-BOK
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Produk dan Sarana Produksi Makanan-Minuman Industri Rumah Tangga Beredar yang Dilakukan Pemeriksaan Post Market dalam rangka Tindak Lanjut Pengawasan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					193.514.000,00					193.514.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					193.514.000,00					193.514.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					193.514.000,00					193.514.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					23.380.000,00					23.380.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					23.380.000,00					23.380.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[#] DAK NF BOK POM Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[-] Biaya bensin pengiriman sampel					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	Pertamax Spesifikasi :	240 Liter	Liter	12.500,00	-	3.000.000,00	240 Liter	Liter	12.500,00	-	3.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0005	Belanja Bahan-Bahan Baku					12.815.000,00					12.815.000,00	0,00
	[#] DAK NF BOK POM Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					12.815.000,00					12.815.000,00	0,00
	[-] Biaya pembelian sampel					12.815.000,00					12.815.000,00	0,00
	bahan baku sampel makanan Spesifikasi : NaN	233 Buah	Buah	55.000,00	-	12.815.000,00	233 Buah	Buah	55.000,00	-	12.815.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					0,00	0,00
	[#] DAK NF BOK POM Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00					0,00	0,00
	[-] Bimbingan teknis penilaian mandiri CPPOB IRTP bagi pelaku usaha					0,00					0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : NaN	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	0,00
	Buku Tulis : Blocnote bergaris, 1/2 Folio Spesifikasi : NaN	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	0 Buku	Buku	7.000,00	-	0,00	0,00
	Map Dokumen plastik Spesifikasi : NaN	0 Buah	Buah	10.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	10.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					3.590.000,00						0,00
	[#] DAK NF BOK POM Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					3.590.000,00						0,00
	[-] Bimbingan teknis penilaian mandiri CPPOB IRTP bagi pelaku usaha					0,00						0,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : NaN	0 Meter	Meter	30.000,00	-	0,00	0 Meter	Meter	30.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Blangko pemeriksaan sarana					970.000,00						0,00
	Blanko Kop Garuda Emas : Kertas HVS 1 Muka (60) Spesifikasi : NaN	5 Rim	Rim	194.000,00	-	970.000,00	5 Rim	Rim	194.000,00	-	970.000,00	0,00
	[-] Pembulatan					100,00						0,00
	Pembulatan Spesifikasi : NaN	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	0,00
	[-] Penggandaan Materi					2.619.900,00						0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : NaN	8733 Lembar	Lembar	300,00	-	2.619.900,00	8733 Lembar	Lembar	300,00	-	2.619.900,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.975.000,00						0,00
	[#] DAK NF BOK POM Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					3.975.000,00						0,00
	[-] Belanja makanan dan minuman rapat					3.975.000,00						0,00
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan Dus (60) Spesifikasi :	75 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	35.000,00	-	2.625.000,00	75 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	35.000,00	-	2.625.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack Dus (60) Spesifikasi :	108 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	12.500,00	-	1.350.000,00	108 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	12.500,00	-	1.350.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					92.100.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					88.800.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					0,00						0,00
	[#] DAK NF BOK POM Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00						0,00
	[-] Honor Narasumber kegiatan Desk CAPA					0,00						0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) Spesifikasi :	0 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	0 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.01.0015	Belanja Jasa Tenaga Laboratorium					88.800.000,00						0,00
	[#] DAK NF BOK POM Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					88.800.000,00						0,00
	[-] Biaya pengujian sampel					88.800.000,00						0,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Aflatoksin Total Spesifikasi :	2 Sampel	Sampel	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Sampel	Sampel	1.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Bakteri Staphylococcus Aureus Spesifikasi :	10 Sampel	Sampel	600.000,00	-	6.000.000,00	10 Sampel	Sampel	600.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kandungan Logam Berat Spesifikasi :	20 Sampel	Sampel	300.000,00	-	6.000.000,00	20 Sampel	Sampel	300.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kapang dan Khamir Spesifikasi :	2 Sampel	Sampel	400.000,00	-	800.000,00	2 Sampel	Sampel	400.000,00	-	800.000,00	0,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pemanis Sakarin/Siklamat/Aspartam) Spesifikasi :	10 Sampel	Sampel	700.000,00	-	7.000.000,00	10 Sampel	Sampel	700.000,00	-	7.000.000,00	0,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pengawet Boraks) Spesifikasi :	25 Sampel	Sampel	600.000,00	-	15.000.000,00	25 Sampel	Sampel	600.000,00	-	15.000.000,00	0,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pewarna Methanyl Yellow/Tartrazin) Spesifikasi :	25 Sampel	Sampel	500.000,00	-	12.500.000,00	25 Sampel	Sampel	500.000,00	-	12.500.000,00	0,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Kimia (Pewarna Rhodamin B) Spesifikasi :	25 Sampel	Sampel	600.000,00	-	15.000.000,00	25 Sampel	Sampel	600.000,00	-	15.000.000,00	0,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Mikrobiologi (Enterobactericeae) Spesifikasi :	10 Sampel	Sampel	700.000,00	-	7.000.000,00	10 Sampel	Sampel	700.000,00	-	7.000.000,00	0,00
	Biaya Tarif Jasa Lab Pemeriksaan Mikrobiologi (Salmonella/E.coli) Spesifikasi :	35 Sampel	Sampel	500.000,00	-	17.500.000,00	35 Sampel	Sampel	500.000,00	-	17.500.000,00	0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					0,00						0,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					0,00						0,00
	[#] DAK NF BOK POM Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					0,00						0,00
	[-] Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					0,00						0,00
	Sewa Gedung/Ruang Pertemuan/Seminar : Ruangan besar (kap. 101 s.d. 299 org) Spesifikasi :	0 Hari	Hari	4.500.000,00	-	0,00	0 Hari	Hari	4.500.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					3.300.000,00						0,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					3.300.000,00						0,00
	[#] DAK NF BOK POM Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOKKB-BOK					3.300.000,00						0,00
	[-] Belanja kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan					3.300.000,00						0,00
	Uang Saku Non PNS Spesifikasi :	30 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	2.400.000,00	30 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	Uang Saku PNS Spesifikasi :	18 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	900.000,00	18 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	900.000,00	0,00

